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	1Б Тема 5.3. Движењето на Земјата
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото
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10

10 

10


	Знае дека Земјата се движи околу својата оска еднаш во текот на секои 24 часа. 

Истражува, преку моделирање, дека Сонцето не се движи; неговото привидно движење е предизвикано од вртењето на Земјата околу својата оска. 

Набљудува дека сенките се менуваат во должина и позиција во текот на денот. 
	Сите ученици знаат Земјата се движи околу својата оска еднаш во текот на секои 24 часа.

Поголем дел од учениците знаат Земјата се движи околу својата оска еднаш во текот на секои 24 часа и знае преку експеримент тоа да го објасни.

Најмал дел од учениците прават сопствено истражување и доаѓаат до сопствено објаснување за поимите кои се изучуваат.
	• Потсетете ги учениците дека Сонцето само привидно се движи и објаснете дека причина за ова е движењето на Земјата околу својата оска. 

• Прашајте ги учениците дали знаат колку долго ѝ треба на Земјата да направи еден круг околу својата оска? 

Кој конкретен доказ го откривме кој би ви помогнал точно да одговорите? 

• Објаснете им на учениците дека Земјата се свртува околу својата оска по еднаш на секои 24 часа. 

Покажете им го ова на учениците, со помош на голем глобус и батериска ламба. Залепете на глобусот едно човече-играчка со жива гума, и кажете им да набљудуваат што се случува со човечето додека глобусот се врти (ротира). Овој модел може да се искористи да се објасни зошто ни се чини дека Сонцето изгрева на Исток, а заоѓа на Запад и да ја објасни разликата во должината и 
правецот на сенката во текот на денот. На овој веб - сајт има пример на една ваква демонстрација. 

• Во помали групи, дајте им на учениците да истражуваат и планираат сопствено објаснување за овие појави еден на друг. 

• Учениците потоа може да ги презентираат своите објаснувања пред соучениците. Останатите може да дискутираат колку биле корисни презентациите 
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	Глобус 

Батериска ламба 

Човече - играчка 

Жива гума 

http://www.bbc.co.uk/education/clips/z9fpyrd 

секундарни извори 

Интернет/книги
	Прашање и одговор

Дискусија

Моделирање

Моделирање

Прашање и одговор

Прашање и одговор

Оценета работа



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: да одговорат прашања од работната тетратка 
	Сонце, 

Земја, 

се врти, 

оска, 

ден , 

ноќ, 

кружи, 

набљудува  
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